
                     

   

                         MasterClass di Canto Lirico 

                               Daniela Barcellona 
                                                                                                Seconda edizione  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

           Da giovedì 25 a mercoledì 31 agosto        

                 la selezione e le lezioni si svolgeranno  

      nella Sala della Piccola Fenice  
        via San Francesco n° 5, Trieste                     

                                                  e  

                           nella Sala Bartoli del Politeama Rossetti  
                                                           largo Giorgio Gaber n° 1 - Trieste 
 
                                E’ possibile assistere alle lezioni. 

 

                            Calendario delle lezioni: 
 

                 • Giovedì 25,       09:00 – 13:00 e 15:30 – 18:30  

                 • Venerdì 26,       10:00 – 13:00 e 15:30 – 18:30 

                 • Sabato 27,        10:00 – 13:00 e 15:30 – 18:30 

                 • Domenica 28,   10:00 – 13:00 e 15:30 – 18:30  

                 • Lunedì 29,        10:00 – 13:00 e 15:30 – 18:30  

                 • Martedì 30,      10:00 – 13:00 e 15:30 – 18:30  

                 • Mercoledì 31,   10:00 – 13:00                                  

     Il badge per assistere alle lezioni sarà disponibile all’ingresso delle Sale. 
 



 

              Mercoledì 31 agosto, alle ore 20:30 

     Sala Victor De Sabata, Teatro G. Verdi                                                           
                          Riva Tre Novembre n°1, Trieste 

 
 

  Concerto conclusivo                      
     della MasterClass 

 

                Ingresso libero 

Il concerto sarà ripreso da Tele4 e          
messo in onda sabato 3 settembre.                             
______________________________ 

 

           A cura dei docenti: 

                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Mezzosoprano  
                              Daniela Barcellona  

 
 

     
 

Maestro Alessandro Vitiello 

 
 

 



 

         I 18 allievi finalisti: 
 

                           
 
 
 
                                                                                      Li Junchen 
 
                                                                Tomisic Adriana 
                                                                     
                                                                                                                 Qi Ling  

 

 

 

                           Collica Daniela                                
 
                       Cattinelli Virginia  
 
                                        Yamagiwa Kimika 
                                                                                         
 

  

                                                                                                                                                Lopez Carmela 

                           

                                                                                                                                                                                                   Napast Gaja 

 

 

 

 

                                                                    

                                                                                                                Delle Grazie Gianpiero 

 



 

                                                             Rosada Mary                                      

 

                                                                                                           Mavilia Claudia 

                                              

                                                                                                                                                             Pieri Anna             

 

 

 

 

 

                                                                             Girardello Valeria 

 

 

                                                                                                       Pellizzari Gaja Vittoria 

 

                                                                                       Kolosova Liliia 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   Pegoraro Sara    

 

 

                                                                                                       Tabolina Alina 

 

                                                     Miccoli Marta 

 



        
 
 

       Al pianoforte:  
   Maestro Francesca Tosi  
 
 
 
 
 
 
 

Presenta la serata:             

Umberto Bosazzi                        
 
 

 

 

Direzione amministrativa:  
                         Maestro Anna Kaira 
 
 

 

 

Direzione artistica:                                

Enzo Semeraro                                      
 
 
 



 

                     
                                                                        

                                 Si  ringraziano: 

                                                  
                                                                                                                                                                                                                 
 

 
    

                

         Via Pigafetta n° 1, Trieste                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

         Via Pigafetta n° 1, Trieste 

 

 
                                                                                                                   

 

 

 

   



 

 

            Parte prima:  

Mozart W. A. “Così fan tutte - Smanie implacabili”  Pieri Anna  

Händel G. F. “Rinaldo - Lascia ch'io pianga”  Tomisic Adriana  

Donizetti G. “Don Pasquale - Bella siccome un angelo” Delle Grazie Gianpiero 

Massenet J. “Werther - Va! Laisse couler mes larmes”  Miccoli Marta  

Ponchielli A. “La Gioconda - Stella del marinar”  Cattinelli Virginia  

Puccini G. “Suor Angelica - Senza mamma”  Rosada Mary  

Mascagni P. “L'amico Fritz - Son pochi fiori”  Mavilia Claudia  

Puccini G. “Manon Lescaut - Sola, perduta, abbandonata”  Tabolina Alina  

Verdi G. “La forza del destino - Pace mio Dio” Qi Ling  

 



 

 

 

 

 

      Parte seconda:  

  

Mozart W. A. “Così fan tutte - Una donna a quindici anni”  Pellizzari G. V. 

Gluck C. W. “Orfeo ed Euridice - Che farò senza Euridice”  Girardello Valeria  

Donizetti G. “Anna Bolena - Per quella fiamma indomita” Yamagiwa Kimika  

Verdi G. “La Traviata -De' miei bollenti spiriti”  Li Junchen  

Bellini V. “I Capuleti e i Montecchi - Oh quante volte, oh quante” Napast Gaja  

Puccini G. “La rondine - Il bel sogno di Doretta” Collica Daniela  

Puccini G. “Tosca - Vissi d'arte”  Pegoraro Sara  

Verdi G. “La Traviata - Ah, fors’è lui.....sempre libera” Carmela Lopez 

 


